[image: image1.png]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2025 № 169
           г. Павловск

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ  «О муниципальной службе в Воронежской области», от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», на основании указа Губернатора Воронежской области от 11.07.2025 № 126-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,07 раза:

1.1. Размеры должностных окладов депутатов, членов выборных органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления Павловского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района, и размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
2. Проиндексировать в 1,07 раза размеры  пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Павловского муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Руководителям органов местного самоуправления Павловского муниципального района обеспечить проведение индексации размеров должностных окладов депутатов, членов выборных органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления Павловского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Павловского муниципального района.

5. Администрации Павловского муниципального района Воронежской области произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, категориям пенсионеров, указанных в п. 2 настоящего решения.

6. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 30.10.2008 № 060 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Павловского муниципального района» следующие изменения:

6.1. В приложении № 1 подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах:

· действительного муниципального советника муниципальной службы 1 класса – 6 149 рублей;

· действительного муниципального советника муниципальной службы 2 класса – 5 818 рублей;

· действительного муниципального советника муниципальной службы 3 класса – 5 486 рублей;

· главного муниципального советника муниципальной службы
1  класса – 4 989 рублей;

· главного муниципального советника муниципальной службы
2 класса – 4 656 рублей;

· главного муниципального советника муниципальной службы
3 класса – 4 324 рубля;

· советника муниципальной службы 1 класса – 3 825 рублей;

· советника муниципальной службы 2 класса – 3 496 рублей;

· советника муниципальной службы 3 класса – 3 162 рубля;

· референта муниципальной службы 1 класса – 2 996 рублей;

· референта муниципальной службы 2 класса – 2 501 рубль;

· референта муниципальной службы 3 класса – 2 333 рубля;

· секретаря муниципальной службы 1 класса – 2 001 рубль;

· секретаря муниципальной службы 2 класса – 1 837 рублей;

· секретаря муниципальной службы 3 класса – 1 502 рубля.».
6.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

7. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 23.08.2018 № 405 «Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица Павловского муниципального района» изменения, изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица Павловского муниципального района в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

8. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 23.09.2021 № 249 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда, лиц замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района Воронежской области в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
9. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.
10. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
	Глава Павловского муниципального района

	М.Н. Янцов

	Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района

	А.И. Корнилов

	Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Павловского муниципального района

Воронежской области

от   25.07.2025 № 169

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Павловского муниципального района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество
должностных окладов)

	Должностные оклады и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих по должностям, учреждаемым в администрации Павловского муниципального района

	Высшая группа должностей

	Глава администрации
	17 264
	от 2 до 13,5

	Первый заместитель главы администрации
	16 927
	от 2 до 13,5

	Заместитель главы администрации
	16 595
	от 2 до 13,5

	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата
	16 595
	от 2 до 13,5

	Заместитель главы администрации – начальник отдела
	16 595
	от 2 до 13,5

	Главная группа должностей

	Руководитель аппарата (управляющий делами)
	16 595
	от 2 до 13,5

	Руководитель отдела
	15 268
	от 1,5 до 3,5

	Ведущая группа должностей

	Заместитель руководителя отдела
	13 615
	от 1,5 до 3,5

	Заместитель руководителя отдела – начальник отдела
	13 615
	от 1,5 до 3,5

	Начальник отдела
	12 617
	от 1,5 до 3,5

	Заместитель начальника отдела
	12 286
	от 1,5 до 3,5

	Начальник сектора
	11 950
	от 1,5 до 3,5

	Консультант
	11 623
	от 1,5 до 3,5

	Помощник главы администрации
	11 623
	от 1,5 до 3,5

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	11 122
	от 1 до 2,5

	Ведущий специалист
	8 639
	от 1 до 2,5

	Младшая группа должностей

	Специалист первой категории
	8 472
	от 1 до 2,5

	Специалист второй категории
	8 304
	от 1 до 2,5

	Должностные оклады и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих по должностям, учреждаемым в Совете народных депутатов Павловского муниципального района

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела
	12 617
	от 1,5 до 3,5

	Консультант
	11 623
	от 1,5 до 3,5

	Помощник (главы муниципального района,

председателя Совета народных депутатов)
	11 623
	от 1,5 до 3,5

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	11 122
	от 1 до 2,5

	Ведущий специалист
	8 639
	от 1 до 2,5

	Младшая группа должностей

	Специалист первой категории
	8 472
	от 1 до 2,5

	Специалист второй категории
	8 304
	от 1 до 2,5

	Должностные  оклады и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих по должностям, учреждаемым в Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района

	Ведущая группа должностей

	Инспектор
	12 286
	от 1,5 до 3,5

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	8 639
	от 1 до 2,5

	Глава Павловского муниципального района

	М.Н. Янцов

	Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района

	А.И. Корнилов

	Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов Павловского муниципального района

Воронежской области

от   25.07.2025 № 169

Размеры должностных окладов

лиц, замещающих  муниципальные должности

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Павловского муниципального района
	28 474

	Председатель Совета народных депутатов муниципального района
	21 873

	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района
	21 456

	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов муниципального района
	15 419

	Депутат, член постоянной комиссии
	11 775

	Глава Павловского муниципального района

	М.Н. Янцов

	Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района

	А.И. Корнилов

	Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов Павловского муниципального района

Воронежской области

от   25.07.2025 № 169

Размеры должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Павловского муниципального района Воронежской области

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Председатель
	17 438

	Заместитель председателя
	16 595

	Аудитор
	15 268

	Глава Павловского муниципального района

	М.Н. Янцов

	Председатель Совета народных депутатов

Павловского муниципального района

	А.И. Корнилов

PAGE